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اواخر هفته گذشته با ورود سامانه بارشی به کشور، 
دمای هوای تهران افت شدیدی کرد و به مرز صفر 
و در مواقعی هم زیر صفر رسید و حال چند روزی 
است که به دلیل افزایش برودت هوا، پایتخت نشینان 
سرمای استخوان سوزی را تجربه می کنند. در این میان 
شرایط برای بی خانمان هایی که سرپناه گرمی جهت 
سپری کردن شب های سرد زمستان ندارند، سخت تر 
و دشوارتر است و قطعاً روشن کردن آتش گوشه دیوار 
نمی تواند حریف سوز و سرمای این روزها باشد و چه بسا 
سبب شود جانشان را از دست بدهند. مدیریت شهری 
برای جلوگیری از وقوع چنین حوادث تلخی، اقدام به 
افزایش ظرفیت گرم خانه ها و راه اندازی اتوبوس های 
حامی شهر کرده است. همچنین ون های گشت 
فوریت های خدمات اجتماعی به طور مستمر در شهر 
مشغول پایش و رصد وضعیت بی خانمان ها و انتقال 
آنها به مددسراها هستند. درواقع شهرداری تهران 
شعار »هوا سرد است، هوایتان را داریم« را سرلوحه 

خدمت رسانی به بی خانمان های شهر قرار داده است.

پذیرش بی خانمان ها بدون محدودیت
با راه اندازی یاورشهرها و پذیرش معتادان متجاهر 
در آنها، ظرفیت گرم خانه ها حدود 50درصد 
افزایش یافته است و آنطور که مدیرعامل سازمان 
رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران عنوان کرده: »آمار دقیقی از بی خانمان ها در 
تهران وجود ندارد، اما تا کنون تعداد پذیرش این 
افراد در گرم خانه ها کمتر از 2هزار و 500نفر بوده 
است و باتوجه  به امکانات موجود هیچ محدودیتی 
در پذیرش و ارائه خدمات به این افراد وجود 
ندارد.« از زمستان گذشته تا کنون گزارشی از مرگ 
بی خانمان ها به دلیل سرما ارائه نشده است. احمد 
احمدی صدر با تأیید این مطلب گفت: »برخی از 
بی خانمان ها مسافر، عده ای درراه مانده، برخی هم 
مهمان موقت و برخی نیز مهمانان ثابت هستند 
که همگی در مددسراها پذیرش می شوند و کسانی 
هم که تمایلی به حضور در گرم خانه ها ندارند در 
اتوبوس های حامی شهر اسکان داده می شوند و لباس 
و غذای گرم دریافت می کنند.« در این روزها بانوان 
بی خانمان هم فراموش نشده اند. به گفته حسین 
هوشیار، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
منطقه 22 مددسرای آفتاب نیلوفری آماده پذیرش 

آنهاست. این مددسرا 130نفر ظرفیت دارد و بانوان 
می توانند علاوه بر 3وعده غذای گرم از امکانات 

بهداشتی و ورزشی رایگان نیز استفاده کنند.

گرمای مهربانی در زمستان سرد
گرچه مدیریت شهری در راستای مسئولیت 
اجتماعی اقدام به راه اندازی گرم خانه و خدمت رسانی 
به بی خانمان ها کرده است، اما مردم هم پا در میدان 
مهرورزی گذاشته و در پویش »گرمای مهربانی در 
سوز سرما« مشارکت کرده اند. این پویش به همت 
شهرداری منطقه 9راه اندازی شده است. آنطور 
که سیدرحیم مرتضوی، شهردار این منطقه عنوان 
کرده: »از اوایل دی ماه این پویش باهدف جمع آوری 
وسایل گرمایشی و البسه گرم برای افراد کم برخوردار 
راه اندازی شد و مورد اقبال مردم قرار گرفت.« در این 
پویش، لوازم اهدایی جمع آوری و پس از تفکیک، 
دسته بندی و در میان خانواده های بی بضاعت و 
کم برخوردار توزیع می شود. کسانی که تمایل 
مشارکت در این پویش را دارند می توانند به مرکز 
پرتو شهرداری در اتوبان یادگار امام، بین خیابان 
طوس و دامپزشکی، نبش کوچه طلوعی، پلاک 10٨ 

مراجعه کنند.

نگاهی اجمالی به خدمات مدیریت شهری 
شب ها از ساعت 22تا 6صبح 14دستگاه اتوبوس 
حامی شهر در میدان های مهمی چون تجریش، 
راه آهن، شوش، مولوی و... برای اسکان بی خانمان ها، 

مستقر می شوند.
ظرفیت هر دستگاه اتوبوس حامی شهر حدود 30تا 

35نفر است.
تا کنون بیش از 500نفر از بی خانمان ها در 

اتوبوس های حامی شهر اسکان داده شده اند.
در هریک از اتوبوس های حامی شهر، یک مددکار 
و یک پشتیبان حضور دارند تا درصورت تمایل 
بی خانمان ها را برای انتقال به گرم خانه ها راهنمایی 

کنند.
انتقال بی خانمان ها )زن و مرد( به گرم خانه ها از 
طریق 40دستگاه ون گشت فوریت های خدمات 

اجتماعی انجام می شود.
ون های گشت فوریت های خدمات اجتماعی 

24ساعته در شهر فعال هستند.
در تهران 20گرم خانه با ظرفیت 2هزار و 500نفر 

ایجاد شده است.
شهروندان درصورت مشاهده بی خانمان ها می توانند 

موارد را از طریق سامانه 137گزارش دهند.

شهر برای بی خانمان ها گرم است
با تدابیر مدیریت شهری زمینه اسکان کارتن خواب ها در مددسراها و اتوبوس های حامی شهر فراهم شده است

گزارش همشهری از تلاش بی وقفه شهرداری تهران برای مقابله با موج جدید برف و یخ در پایتخت

برف روبی با تمام قدرت

 اینکه بگوییم در تهران با دمای زیر صفر خیابانی دچار یخ زدگی نشود 
قطعا باورپذیر نیست ولی شهرداری تهران در این روزهای سرد زمستانی 
با بیشترین قوا در آماده باش است و همه امکانات خود را به میدان آورده تا 

ترددهای میلیونی پایتخت دچار مشکل نشود.
در پی تشدید سرما و افزایش مصرف گاز، نیروهای اداری شهرداری 
تهران دیروز شنبه 24دی باید تعطیل می شدند، اما از آنجا که طبق 
پیش بینی های هواشناسی قرار بود امروز یکشنبه آسمان تهران با نزولات 

جوی همراه شود، تمهیدات لازم برای برخورد با موج دیگری از سرما 
اندیشیده شد و شمار نیروهایی که به کار گیری شدند به بالاترین حد خود 

رسید تا محل عبور و مرور مردم به دور از مشکلات باشد.
علیرضا جعفری، مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران دراین باره 
گفت: »در 3هزار نقطه از شهر تهران، مخازن شن و نمک تعبیه شده و 
10هزار نیروی ثابت خدمات شهری برای بارندگی ها آماده باش هستند تا 
کمترین در راه ماندگی برای شهروندان پدید آید و معابر شهری با یخ زدگی 
مواجه نشوند.« او با بیان اینکه شهروندان در بارندگی قبل، از کیسه های 
شن و نمک برای برف روبی معابر استفاده کرده بودند، یادآور شد: »با توجه 
به همین موضوع، کیسه ها مجدداً به مخازن اضافه شد و در دسترس است 
تا مردم درصورت نیاز برای شن پاشی در معابری که رفت و آمد می کنند، 
از آن استفاده کنند. هم اکنون تمامی مخازن شن مخصوص شارژ شده  

و پر هستند.«

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

 صیانت شهرداری
 از سرمایه های طبیعی

30اصله درخت جدید به روش جابه جایی در خیابان ولیعصر 
تهران کاشته می شود

آمار دقیقی از درختان تهران وجود ندارد، اما تا کنون بیش 
از یک میلیون و 600هزار اصله درخت از طریق اجرای طرح 
پلاک کوبی شناسنامه دار شده اند؛ طرحی که در راستای صیانت، 
حفاظت و نگهداشت سرمایه های طبیعی پایتخت صورت گرفته و 
همچنان تداوم دارد. گرچه مدتی پیش خبرهایی از قطع درختان 
در نقاط مختلف ازجمله خیابان ولیعصر رسانه ای شد و تشویش 
اذهان عمومی را درپی داشت، اما مدیریت شهری رصد و پایش 
وضعیت درختان شهر را در دستور کار قرار داده و در راستای 
صیانت از آنها با کسی تعارف ندارد. تعیین جرایم سنگین )نسبت 
به بن درخت تعیین می شود( برای قطع عمد یا نابودی تعمدی 
درختان با استفاده از شیوه های مختلف مانند ریختن نفت پای 
ریشه و... ازجمله راهکارهای پیش بینی شده برای حراست از 
درختان است و آنطور که علی محمد مختاری، مدیرعامل سازمان 
بوستان ها و فضای سبز شهر تهران عنوان کرده، حال درختان 

پایتخت به ویژه چنارهای خیابان ولیعصر خوب است.
به گزارش همشهری، درختان سرمایه های طبیعی کلانشهری 
چون تهران هستند و نقش زیادی در تلطیف کردن  هوا دارند. 
در سال های اخیر بنا بر دلایلی برخی از درختان پایتخت به ویژه 
چنارهای خیابان ولیعصر دچار پوسیدگی شدند و در فصول پاییز 
و زمستان با وزش باد و بارش برف روی معابر، خودروها و... سقوط 
کردند و حادثه آفریدند. آخرین حادثه بهمن سال گذشته در پی 
سقوط درختی در خیابان ولیعصر روی موتورسیکلت رخ داد و 
راکب مجروح شد. مدیریت شهری برای جلوگیری از تکرار چنین 
حوادثی پس از شناسایی درختان پوسیده بعد از دریافت مجوز 
اقدام به قطع آنها کرده و به همین دلیل پاییز و زمستان امسال هیچ 
گزارش و خبری از سقوط درخت در پایتخت منتشر نشده است.

برف تکانی درختان
نیروهای برف روبی چند روزی است که به دلیل صدور 
هشدارهای زرد و نارنجی در آماده باش هستند؛ نیروهایی 
که علاوه بر برف روبی از معابر و نمک پاشی در محورهای 
بزرگراهی، برای جلوگیری از سقوط درختان اقدام به 
برف تکانی آنها می کنند. علاوه برآن قرار است 30اصله درخت 
در خیابان ولیعصر )حدفاصل مناطق 3، 6و 11( با بن بالای 
50، به روش روتبال )جابه جایی( کاشته شود. علی محمد 
مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر 
تهران با بیان اینکه هر جای تهران که درختی هست برای 
ما اهمیت دارد، گفت: »برای حفظ این سرمایه های طبیعی 
و حراست از آنها اقدامات ویژه ای را به همراه پایش های 
دوره ای انجام می دهیم. در طول سال های گذشته نسبت 
به واکاری درختان به ویژه درختان خیابان ولیعصر اقداماتی 
صورت گرفته، اما متأسفانه یکی از مشکلاتی که برای درختان 
چنار خیابان ولیعصر وجود داشت، ورود فاضلاب تعدادی از 
کارگاه ها و منازل و مؤسسات بود که موضوع پیگیری و معضل 

حل شد و حال درختان این خیابان خوب است.«

از گود پرخطر رهاشده با عمق حدود 
۱۷متر در محله تهرانپارس رفع خطر 
شد. فاطمه تنهایی، شهردار منطقه 8در 
این رابطه گفت: »شهرداری منطقه 
با پیش بینی خاک ریزی ۴۹8کامیون 
خاک در مدت ۳شب و همچنین اخذ 
مجوزهای لازم و ابلاغ اخطار تخلیه به 
ساکنان، اقدامات خود را آغاز کرد.« 
این گود جنب متروی تهرانپارس قرار 

داشت.

17
متر

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران گفت: »روزانه بین ۴۵۰ 
تا ۵۰۰تن پسماند از میادین میوه و تره بار 
به سایت تفکیک منتقل می شود.« رضا 
شرفی با اعلام اینکه جمع آوری و هدایت 
پسماند میادین میوه و تره بار در مراحل 
ابتدایی قرار دارد، گفت: »پیش تر، 
پسماندهای  تر و کشاورزی میادین میوه 
و تره بار به همراه دیگر زباله ها و پسماند 

خانگی وارد آرادکوه می شد.«

500
تن

مراسم کلنگ زنی بزرگ ترین بوستان 
بانوان در غرب تهران و منطقه ۲۱ 
به زودی برگزار خواهد شد. بر این 
اساس، بوستان جنگلی ۵.۵ هکتاری 
انرژی در شهرک استقلال واقع در 
ناحیه ۲منطقه ۲۱و در مجاورت بزرگراه 
آزادگان به بوستان بانوان منطقه 
۲۱تبدیل خواهد شد. بر این اساس، 
دیوارهای بلندی به ارتفاع ۳.۵متر 

دورتادور بوستان احداث می شود.

5.5
هکتار

از سرو مقاومت، رونمایی شد

آیین رونمایی از یادمان شهدای مدافع حرم »سروِ 
مقاومت« در دارالشهدای پایتخت توسط سازمان 
زیباسازی شهرتهران در منطقه17 برگزار شد. در این 
آیین -که در میدان شهدای مدافع حرم برگزار شد- 
رضا شنگی، شهردار منطقه17 و تعدادی از خانواده 
معظم شهدا حضور داشتند. مهدی پیرهادی، رئیس 
کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر تهران در این آیین گفت: »سرو 
نماد استقامت و جاودانگی است، همانند کاری 
که این شهدای بزرگوار در جهت جاودانگی کشور 
انجام دادند. این نمادی است در منطقه 17 برای 
یاد و نام شهدا در سراسر شهر تهران که قطعا برای 
یادبود شهدای بزرگوار دیگر در سایر نقاط تهران نیز 
اقداماتی انجام خواهد شد.« رضا صیادی، مدیرعامل 
سازمان زیباسازی شهر تهران نیز با بیان اینکه این 
المان مزین به پلاک 560شهید مدافع حرم است، 
افزود: »ارتفاع این المان 10متر و با قطر 2.60متر 
درنظر گرفته شده که در هرکدام از پلاک ها نام یکی 

از شهدای مدافع حرم حک شده است.« 
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تندیس فردوسی مرمت می شود
مجید قادری، معاون فرهنگی هنری 
سازمان زیباسازی تهران: پیرو 
اجرای طرح ساماندهی و بهسازی 
المان های شهری به ویژه مجسمه های 
فاخر شهری، برنامه ریزی جدی ای 
را برای کارشناسی وضعیت فعلی 
مجسمه های شهری و مرمت آثار در 
دستور کار قرار دادیم. طی سال های 
اخیر مجموعه ای از آثار فاخر شهری در 
بوستان ایرانشهر، پارک لاله و بوستان 
ملت از هنرمندان بنام، مرمت شده 
و در ادامه این جریان مرمت تندیس 
فردوسی اثر استاد صدیقی هم انجام 

خواهد شد.

سنگ فرش ها نیازمند بازنگری 
محمد آقامیری، رئیس کمیته عمران 
شورای شهر تهران: طی سال های اخیر 
در برخی معابر تهران به دلایل تغییرات 
معماری آسفالت جمع شد و به جای آن از 
سنگفرش های مختلف استفاده کردند. 
برخی از انواع این سنگفرش ها موجب 
نارضایتی مردم و اهالی مناطق شده و 
آنها اعتراض دارند که سنگفرش در معابر 
نزدیک محل سکونت شان ایجاد شده 
است. بعد از بررسی و کارشناسی دقیق 
معماران خوش ذوق می توان در معابر 
نسبت به جایگزینی این قلوه سنگ ها 
اقدام کرد، اما آنچه مشخص است اینکه 
بازنگری در وضعیت سنگفرش های معابر 

تهران ضروری است.

امروز یکشنبه ۲۵دی عملیات شن پاشی و برف روبی معابر منطقه یک 
با ۵۲ دستگاه خاور، ۱۵ کامیون ۱۰ چرخ، ۷ لودر و ۴8 دستگاه ماشین 
مکانیزه شن پاشی و نمک پاشی انجام می شود. طبق پیش بینی ها در 
محدوده بزرگراه های شهید بابایی، امام علی(ع(، ارتش و بلوار نیروی 
زمینی احتمال گره ترافیکی وجود دارد. شهرداری البته ناوگان برف روبی 
را در آنجا مستقر کرده، اما قرارگیری دوربرگردان غیراستاندارد بزرگراه 
ارتش بعد از شهرک شهید محلاتی یکی از مشکلات قدیمی ترافیکی 
منطقه است که با تجهیز کارگاه احداث پل دوربرگردان به زودی آغاز 

می شود تا با اتمام آن بار ترافیکی روان می شود.

1
منطقه

۲۳۰کارگر و ۱۲دستگاه ماشین آلات سبک 
و سنگین مخصوص حمل شن، نمک 
و ماشین مخصوص محلول آب و نمک 
در منطقه ۳ برای عملیات برف روبی به 
کارگیری می شوند. همچنین برای امروز 
تعداد ماشین آلات به ۱۶ دستگاه افزایش 
پیدا می کند و ۲۵۰کارگر نیز آماده باش 
هستند تا اگر حجم بارش زیاد شود تعداد 

کارگرها به ۵۰۰نفر افزایش  یابد.

3
منطقه

۵۰۰ نیروی تخصصی و ۹۰۰نیروی کارگری 
در منطقه۵ برای مقابله با برف و یخ به صورت 
آماده باش هستند و ۳۰دستگاه تخصصی و 
۱۲۰دستگاه غیرتخصصی در نقاط از پیش  تعیین 
 شده مستقر شده اند که هر زمانی که بارش برف 
را داشتیم عملیات برف روبی را در معابر اصلی 
انجام دهند. در این منطقه یخبندان عمدتا در پهنه 
شمالی اتفاق می افتد و از طریق پاشش محلول از 

یخبندان در این پهنه جلوگیری می شود.

5
منطقه

۳۴۰مخزن شن و نمک و ۱۰۰دستگاه ماشین آلات و ادوات تخصصی 
برف روبی در منطقه ۲ مستقر شده  اند. همه این مخزن ها با توجه به استفاده 
شهروندان به صورت مکرر شارژ می شوند و خودروهای مکانیزه نیز با حضور 
رانندگان و کارشناسان در آماده باش کامل هستند. عملیات برف تکانی نیز 
در پی بارش ها صورت می گیرد. همچنین ۲۵دستگاه خودروهای پیکاپ 
معبربان و شهربان نیز در رمپ و لوپ ها مستقر شده اند تا در صورت نیاز 
انجام وظیفه کنند. در بخش عملیات اجرایی برف روبی ۲۰۰نفر و در حوزه 
خدمات شهری نیز ۲۰۰نفر آماده فعالیت هستند. همچنین شهرداری 
منطقه ۲ با توجه به اعلام هواشناسی مبنی بر برودت هوا و درصورت شدت 
بارش برف برای به کارگیری 8۰۰نفر نیروی عملیاتی برنامه ریزی کرده است.

2
منطقه

مخازن شن و نمک در سایت های 
برف روبی منطقه ۴ به میزان ۱۲۰۰تن 
شارژ شده اند. در این منطقه 8 سایت 
فرعی نواحی و یک سایت اصلی مرکزی 
برف روبی وجود دارد. از سویی ۲۰۰مخزن 
زردرنگ در نقاط بحرانی و رمپ و لوپ ها 
تعبیه شده که ۱۵هزار عدد کیسه 
شن و نمک در آنها قرار گرفته است. 
درصورت بارش برف ۲۰۰ کارگر اجرایی 

خدمت رسانی خواهند کرد.

4
منطقه

۷۰۰نیروی اجرایی در ۲شیفت کاری از ۲۴ساعت گذشته در منطقه۲۲ 
آماده مقابله با برف  هستند. همچنین ۷۰دستگاه خودروی سبک، 
سنگین، تخصصی و غیرتخصصی برف روبی در نقاطی که از قبل انتخاب 
شده بودند، مستقر شد ه اند. با توجه به اینکه پوشش گیاهی منطقه۲۲ 
سوزنی برگ بوده و در مقابل برف آسیب پذیر هستند، نیروهای فضای 
سبز نسبت به برف تکانی عرصه های جنگلی، فضای سبز بزرگراه ها و 
معابر داخلی، اقدامات لازم را انجام داده اند. همچنین ۱۶۰هزار بسته 
شن و نمک برای روزهای برفی منطقه آماده شده است که عموما در 
اطراف رمپ و لوپ ها و شیب های تند بزرگراه ها و معابر قرار گرفته 
است تا درصورت لغزنده بودن معابر، شهروندان بتوانند استفاده کنند.

22
منطقه

وضعیت مناطق

13
هزار نفر

آماده باش نیروهای 
خدمات شهری

30۸
دستگاه
آماده باش 

ماشین آلات برف روب

35
دستگاه
آماده باش 

ماشین آلات کمکی 

1 و 4
مناطق 
پربارش

137
شماره بیدار 

شهرداری برای تماس 
درصورت مشکل

3
هزار نقطه 
تجهیز معابر به 

مخازن شن و نمک 
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یادداشت

تهران 1405، خم به ابرو نمی آورد
شبکه گازرسانی گسترده در تهران هم یکی 
از نقاط ضعف شهر درصورت رخداد زلزله 
مهیب به حساب می آید که البته با تکمیل سامانه هشدار سریع 
زلزله، جریان اصلی گازرسانی در چنین مواقعی قطع می شود تا 
احتمال سنگین تر شدن آسیب ها پایین بیاید. مدیریت ششم 
شهر همچنین موضوعاتی ازجمله نوسازی و تکمیل سامانه های 
مدیریت بحران را پیگیری می کند تا در سال های آینده، تهران از 

این نظر، هرچه بیشتر تقویت شود.
شهر هوشمند آماده: تهران همگام با بسیاری از 

شهرهای توسعه یافته دنیا، از نظر هوشمندسازی و 4
برقراری ارتباط های الکترونیکی پیشرفت های خوبی داشته و 
همچنان پیش می رود. با نصب دکل ها و سیستم های ارتباط های 
مخابراتی لازم، نگرانی ها درخصوص قطع ارتباط بین دستگاه های 
امدادرسان و تصمیم گیر هنگام رخداد بحران، بسیار کم شده است. 
طبق برنامه چهارم 4ساله توسعه شهر، در زمینه هوشمندسازی و 
تکمیل سیستم های نوین ارتباطی، برنامه های دیگری باید اجرا 

شود که می تواند تهران را از این بعُد هم قوی کند.
نتیجه: روندنگاری هایی که برای تهران 1405و 1410 صورت 
گرفته، آینده مناسبی را پیش روی شهر قرار داده است. اگر برنامه 
چهارم توسعه به دقت اجرا شود و دیگر دستگاه های اجرایی و 
قانونگذار و... هزینه های حضور در پایتخت را بپردازند، تهران در 
سال های آینده، تاب آورتر شده و آن زمان در مواجهه با هرگونه 
بحرانی، خم به ابرو نخواهد آورد؛ وقتی که شهر در همه روزهای 

سال می تواند زیبایی هایش را به رخ بکشد.

ادامه از 
صفحه اول

برخی از شهروندان نسبت به سرمایه های طبیعی شهر 
بی تفاوت هستند و کمر به نابودی آنها بسته اند. عده ای نفت 
و گازوئیل پای درختان می ریزند و برخی هم مانند این عکس 
اقدام به ریختن قیر می کنند. درختانی که در تصفیه هوا نقش 

دارند این چنین قربانی نقشه های شوم و البته سودجویانه 
افراد فرصت طلب می شوند. البته این تصویری که برخی در 
شبکه های اجتماعی با عنوان ریختن قیر از سوی نیروهای 

شهرداری هنگام آسفالت کردن و لکه گیری خیابانی در تهران 
منتشر کرده اند، مربوط به پایتخت نیست. این ظلم در حق 
درختی است که در محله کیانپارس اهواز ریشه در خاک دارد 

که اینچنین مورد ستم واقع شده است.


